
Prat. OSE WfO Pmgnssivo n-197 6.1  08/11/2010 

S.G.T. 
ORDINANZA SINDACALE 

N. prot .......................... li.. .. .. . . . . . . 

OGGETTO: Istituzione di un nuovo dispositivo di trafiiw temporaneo per lavori di scavo da parte della Società 
Napoletanagas, in Vico Pergolella Morbillo, dal 10/0112011 al 30/0112011 per la sostituzione di tubazioni 
esistenti. 

I L  S I N D A C O  
- Premesso che, la Soc. Napoletanagas S.p.k ha richiesto in data 13/05/2010 con prot. 1789 . di poter 
eseguire i lavori urgenti di sostituzione delle tubazioni di distribuzione di gas, in Via Pasquale Scura nel tratto 
compreso tra Viw Pergolella Morbillo e Strada del Formale e in Viw Pergolella Morbillo secondo un 
cronoprogramma dei lavori distinto in due fasi lavorative, richiedendosi necessaria la chiusura al traffico veicolare 
nelle suddette strade. - Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione dell' inte~ent~ è 
stato già approvato nella seduta dei 26/1012010 con verbale n" 35 dalla "Conferenza Permanente dei 
Servizi per l'organizzazione dei piani di fraffico relativi all'attuazione del cantiere di lavoro 9- - Considerato che la richiesta della Soc. Napoletanagas riveste carattere d'urgenza in quanto la zona 6 stata 
interessata. nel tempo, da notevoli interventi d'urgenza per fuga gas; 

Letto il D.L.vo 30/04/1992 n"285 e successive modifiche ed integrazioni. 

O R D I N A  
Istituire: 
dal 1010112011 al 3010112011 - Fase 2: . Il divieto di transito e il divieto di sosta in ambo i lati w n  rimozione matta 0124 ambo i lati per il periodo dei 

lavori, in Vico Pergolella a Morbillo, eccetto i veiwli dei residenti, diretti ai passi carrai garantendo l'accesso 
ai portatori di handicap e ai mezzi di soccorso; 

Dal presente prowedimento sono esclusi i meni di servizio dell'impresa esecutrice dei lavori. 
Sospendere per l o  stesso periodo ogni altra Ordinanza In contrasto con la presente. 
Resta a carico dell'l'impresa esecutke dei lavori,: 

prowedere ad 'informare i residenti a mezzo di volantinaggio almeno 48 ore prima dell'attuazione 
dell'ordinanza, 
l'onere per la installazione della segnaletica orizzontale e verticale necessaria per l'attuazione del dispositivo 
di traffico prowisorio così come rappresentato dal grafico allegato alla richiesta , che comprende, inoltre, la 
posa in opera di un passaggio pedonale protetto, a nonna, sul lato sinistro del senso di marcia di Vico 
Pergolella Morbillo w n  adeguata segnaletica nel rispetto del codice della Strada vigente; 
prowedere al ripristino dello stato dei luoghi a completamento dell'intervento. 

E' a carico del Direiiore dei Lavori: - la verifica e l'applicazione del piano di segnalamento prowlsorio prima dell'inizio dei lavori e Il ripristino al 
termine dei lavori della segnaletica preesistente a norma del C.d.S ; 
-prowedere alla comunicazione, al Servizio Wabilitd e Traffico della IlA MunicipalitB, a l  Semzio Autonomo 
Polizia Locale e all'S. G.T. della IlA Municipalità, l'inizio dell'occupazione, nonché I'ultimazione dei lavori. 
Il Sewizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare. unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dall'art.12 del D.L.vo 3010411992 n"285, per I'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

IL DIRIGENTE 
Arch. Claudio Piccirillo 

L;&& ALLA MOBILITA LaBANA 
; ,VIABIL~T~'TRAFFICO E PARCHEGGI 




